
Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32813

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender 
a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
44/2014 vinculada ao Processo nº 156796/2014 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 
validade do registro.
VIGÊNCIA: 19/01/2015 a 18/01/2016.
EMPRESA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.571.702/0001-98, com sede na Br 153, km 03, Qd: A Lt: 01E 
10, Chácara Ritiro, Goiânia - Go, CEP: 74.775-027, neste ato 
representado pelo Sr. Iru Tavares Pereira Bezerra.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT V A L O R 
UNITÁRIO

VENCEDOR

19 Glicose 10% 2.000 R$2,38 HALEX ISTAR 
I N D U S T R I A 
FARMACEUTICA 
LTDA

22 Glicose 5% 15.000 R$1,90 HALEX ISTAR 
I N D U S T R I A 
FARMACEUTICA 
LTDA

24 Manitol 20% 1.500 R$4,49 HALEX ISTAR 
I N D U S T R I A 
FARMACEUTICA 
LTDA

25 Ringer Lactato 
Sódio

10.000 R$2,70 HALEX ISTAR 
I N D U S T R I A 
FARMACEUTICA 
LTDA

26 Ringer simples 15.000 R$2,29 HALEX ISTAR 
I N D U S T R I A 
FARMACEUTICA 
LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 789852

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2014 - HRAS/SESPA 
Processo nº 2014/38832 - Carta Convite nº 001/2014.
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E 
EMPRESA FERREIRA E FERNANDES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento decorre 
da permissibilidade prevista na cláusula décima primeira do 
contrato nº 006/2014, bem como pelo documento de justifi cativa 
apresentado pela empresa para a conclusão dos trabalhos.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato nº 006/2014 por mais 
90 (noventa) dias a partir de 15/01/2015 até 16/04/2015, com 
vistas à conclusão das obras no anexo II deste HRAS/SESPA.
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2015.
ORDENADOR: Prof.ª MSC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS / 
Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos/SESPA

Protocolo 789838

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008 DE 20 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a pORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.

RESOLVE:
Criar a partir da presente data, a Comissão de Protocolo para 
Prevenção e Tratamentos de Feridas, que será composta pelos 
servidores abaixo relacionados:
� Dra. Maria Luiza Monteiro Negrão;
� Dr. Carlos Rodrigo Gama Cordeiro;
� Enfº. Carlos André de Souza Reis;
� Enfº. Rondinelle de Oliveira Pires;
� Enfª. Danielle Lima dos Anjos;
� Enfª. Valdenize da Cunha Farias;
� Enfª. Maria Elisa Teixeira Costa;
� Enfª. Júlia Cláudia Silva de Oliveira.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA
Protocolo 789986

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 17/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 

ao Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO 

DE 1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
RONI INÊS DO NASCIMENTO PEREIRA - Mat. 57206622-1

Nº   1.5 diárias (Completa)

Período: de 16 à 17/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 15/2015

Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):

LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1

MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629

EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2

Nº   1.5 diárias (Completa)

Período: de 13 à 14/01/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 16/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Redenção/PA

Servidor(es):

LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1

Nº   1.0 diárias (Completa)

Período: de 15/01/2015

Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 790053

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA

Laudo médico nº 163055A/1

Nome: FRANCISCO CARLOS DOMINGUES CIDON

Matricula: 2048540/1

Lotação: 5º NR

Cargo: Engenheiro Civil

Número de dias: 120 (cento e vinte)

Período de afastamento: 19/01 a 18/05/2015

Protocolo 789762

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ERRATA

Errata 1° Aditivo de Prazo ao Contrato N° 38/2013, EMPRESA 

CFA CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, 

por ter sido publicado incorreto no diário ofi cial n° 32796 datado 

30/12/014.

Onde- lê-se 26/10/2014 à 24/01/2015

Leia-se 26/10/2014 à 22/06/2015

Em 21/01/2015

Protocolo 789850

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 008/2015-GP DE 21 DE
 JANEIRO DE 2015

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho 
de 2000;
R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor FÁBIO RÉGIS 
GUIMARÃES, Matrícula: 5903595 CPF: 320.017.462-53 e 
ocupante do cargo de SUPERVISOR I Suprimento de Fundos 
no valor de R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS), em virtude da 
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá 
por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte 
Classificação Orçamentária:
26.122.1297.4534-0101 -339030-R$ 800,00 - Despesas com 
Consumo;
III.  Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: quinze (15) dias 
subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, 21 de janeiro de 2015

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 789846


